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Förvaltningens förslag till beslut 

 

Skrivelse av Roger Mogert (S), Stefan Nilsson (MP) och Jackie 

Nylander (V) om ”Stockholm behöver ett strategiskt arbete kring 

den nya fattigdomen” anses besvarad med vad som sagts i 

tjänsteutlåtandet. 

 

Gillis Hammar Fredrik Jurdell 

Förvaltningschef Avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

Roger Mogert (S), Stefan Nilsson (MP) och Jackie Nylander (V) 

framför i en skrivelse att det behövs ett strategiskt arbete, 

tillsammans med frivilligorganisationer, för att motverka den nya 

fattigdomen som bland annat innebär ekonomisk och social nöd hos 

EU-migranter. Förvaltningens redogör i sitt svar för socialtjänstens 

insatser för målgruppen och för pågående samarbeten med 

frivilligorganisationer. Förvaltningen anser att skrivelsen är 

besvarad med tjänsteutlåtandet.   

Bakgrund 

Skrivelse inkom till socialnämnden 2013-11-26 från Roger Mogert 

(S), Stefan Nilsson (MP) och Jackie Nylander (V) angående behov 

av strategiskt arbete kring den nya fattigdomen. 

 

Med den nya fattigdomen menas personer som med anledning av 

ekonomisk och social nöd i sina hemländer kommer till Stockholm 

och försörjer sig genom tiggeri..  
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I skrivelsen framgår att ett ansvar för situationen ligger hos 

personernas hemländer och EU men även att Stockholms stad bör ta 

ett större socialt ansvar i frågan. En strategi för den nya fattigdomen 

bör enligt skrivelsen tas fram i samarbete med de 

frivilligorganisationer som idag arbetar med frågan.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsövergripande sociala 

frågor.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Socialförvaltningen har ett väl upparbetat samarbete med 

frivilligorganisationer om verksamheter för EU-medborgare. Detta 

samarbete innebär insatser som är vidare än stadens ansvar enligt 

socialtjänstlagen. Förutsättningar för det sociala arbetet avseende 

EU-medborgare har tidigare redovisats i olika tjänsteutlåtanden. Av 

dessa framgår bl a att individen har ett eget ansvar för planering av 

sin vistelse i annat EU-land och att stadens lagstadgade ansvar är 

begränsat till nödprövning. (Se t ex dnr 3.2-0466/2012 samt dnr 5.0-

191/2013.) 

 

Aktuellt samarbete med frivilligorganisationer omfattar följande. 

 

 Projekt Vinternatt – två akutboenden under perioden 

2013-11-01-2014-04-30. Sedan föregående vinter har antalet 

ordinarie platser utökats. From mitten av januari 2014 

tillkommer ytterligare tolv kompletterande akutplatser i 

samarbete med Filadelfiaförsamlingen. Verksamheterna 

vänder sig till EU-medborgare och tredjelandsmedborgare 

med varaktig bosättning i annat EU-land. Projektet erbjuder 

akut boende för socialt utsatta personer som vistas i 

Stockholm men inte har planerat för sitt boende. Projektet 

drivs i samarbete med Stockholms stadsmission, 

Frälsningsarmén samt Filadelfiaförsamlingen.   

 Crossroads – råd- och stödverksamhet som vänder sig till 

EU-medborgare och tredjelandsmedborgare med varaktig 

bosättning i annat EU-land. Verksamheten innebär förutom 

tillgång till tvätt, hygien och mat även ombudsverksamhet, 

samhällsinformation, tillgång till datorer och undervisning i 

svenska. Projektet drivs i samarbete med Stockholms 

stadsmission, Frälsningsarmén, Arbetsförmedlingen och 

Europeiska socialfonden. Stockholms stadsmission är 

projektägare.  
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Inför 2013 tillsattes ytterligare resurser inom Stockholms stad för 

att arbeta uppsökande även med EU-medborgare. Uppsökarna och 

medborgarkontoret för hemlösa samarbetar fortlöpande med 

Vinternatt och Crossroads. Uppsökarenheten har även fokus på 

boplatser som etablerats på olika platser i Stockholm.   

 

Insatser ges även till målgruppen i samband med ansökning om 

bistånd. Handläggning av dessa ärenden innebär att individuella 

bedömningar görs med utgångspunkt från gällande riktlinjer.  

Förvaltningen samverkar även med andra berörda myndigheter, 

både i enskilda ärenden och i övergripande frågor. 

 

Förvaltningen delar åsikten i skrivelsen att ett ansvar i frågan finns 

inom EU och målgruppens hemländer. För att förbättra 

målgruppens situation krävs i många fall en utveckling av 

utbildnings och/eller sociala välfärdssystem i målgruppens 

hemländer. Ett sådant utvecklingsarbete är inte främst Stockholms 

stads ansvar att initiera men frågan har lyfts på en internationell 

konferens om EU-medborgare arrangerad av staden.  

 

Således finns det idag ett omfattande samarbete mellan socialtjänst 

och frivilligorganisationer och ett strategiskt arbete för målgruppen 

med olika typer av insatser. Förvaltningen anser att skrivelsen är 

besvarad med tjänsteutlåtandet.  

 

Bilaga 

1. Skrivelse Stockholm behöver ett strategiskt arbete kring den 

nya fattigdomen.  


